TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Số: 25/2023/QĐ-PT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày 13 tháng 01 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ XÉT KHÁNG CÁO QUÁ HẠN TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
Với Hội đồng xét kháng cáo quá hạn gồm có:
Thẩm phán - Chủ toạ phiên họp: Ông Nguyễn Chí Dững Các Thẩm phán:	Ông Đinh Chí Tâm
Bà Nguyễn Huỳnh Thị Hương Thủy
Đại diện Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Đồng Tháp tham gia phiên họp: Ông Đỗ Trung Đến - Kiểm sát viên.
Sau khi xét xử sơ thẩm, ngày 07/11/2022, ông Võ Văn T1 là bị đơn có đơn kháng cáo quá hạn đối với bản án dân sự sơ thẩm số: 28/2022/DS-ST ngày 30/9/2022 của Tòa án nhân dân huyện T, nội dung yêu cầu Tòa án cấp phúc thẩm xem xét lại cho ông nghĩa vụ trách nhiệm liên đới trong hợp đồng tín dụng. Vì hồ sơ vay hoàn toàn ông không biết và không có tham gia vào sử dụng tiền vay, giải quyết phần tài sản thế chấp đúng theo quy định pháp luật hiện hành.
XÉT THẤY:
Ngày 27/12/2022, ông Võ Văn T1 có đơn xin rút toàn bộ yêu cầu kháng cáo quá hạn. Việc rút đơn kháng cáo là hoàn toàn tự nguyện.
Tại phiên họp, đại diện Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Đồng Tháp đề nghị Hội đồng phiên họp đình chỉ giải quyết xét đơn kháng cáo quá hạn của ông Võ Văn T1.
Căn cứ vào Điều 289, Điều 295 của Bộ luật Tố tụng Dân sự.
QUYẾT ĐỊNH:
1. Đình chỉ xét kháng cáo quá hạn vụ án dân sự thụ lý số: 21/2022/TLPT - DS ngày 26 tháng 12 năm 2022, về việc “Tranh chấp hợp đồng tín dụng, hợp đồng thế chấp quyền sử dụng đất”, giữa:
1. Nguyên đơn: Ngân hàng TMCP Xăng dầu P.
Địa chỉ trụ sở: Tầng A, B và C Tòa nhà M, T.S, Đ, H.
Địa chỉ Chi nhánh: E, Phường D, thành phố C, tỉnh Đồng Tháp.
Đại diện theo pháp luật: Ông Nguyễn Quang Đ, Chức vụ: Tổng giám đốc.
Đại diện theo ủy quyền: Ông Nguyễn Văn H2, Chức vụ: Giám đốc Chi nhánh Đồng Tháp.
Đại diện theo ủy quyền của ông H2: Anh Trần Thanh S, Chức vụ: Phó

phòng Dịch vụ Ngân hàng bán lẻ.
2. Bị đơn:
2.1. Ông Võ Văn T1, sinh năm 1971; Địa chỉ: Ấp T, xã T, huyện T, tỉnh Đồng Tháp.
2.2. Chị Phạm Thị Thu Đ, sinh năm 1974. HKTT: Số M , phường D, thành phố C, tỉnh Đồng Tháp. Chỗ ở hiện nay: Ấp T, xã T, huyện T, tỉnh Đồng Tháp.
3. Người có quyền lợi, nghĩa vụ L1 quan:
3.1. Bà Nguyễn Thị D, sinh năm 1951;
Địa chỉ: Số L, phường D, thành phố C, tỉnh Đồng Tháp.
3.2. Chị Phạm Thị L1, sinh năm 1973;
3.3. Anh Nguyễn Văn D4, sinh năm 1972;
3.4. Nguyễn Đức Xuân Q, sinh năm 2001;
Cùng địa chỉ: Số L, phường D, thành phố C, tỉnh Đồng Tháp.
3.5. Chị Phạm Thị Ái L1, sinh năm 1976;
Địa chỉ: Số L, phường D, thành phố C, tỉnh Đồng Tháp.
3.6. Võ Phạm Trúc L4, sinh năm 2000;
Địa chỉ: Số L, phường D, thành phố C, tỉnh Đồng Tháp.
3.7. Ông Phạm Viết C5, sinh năm 1950;
Địa chỉ: Khóm T, phường D, thành phố S, tỉnh Đồng Tháp.
3.8. Anh Nguyễn Minh T, sinh năm 1987;
Địa chỉ: Khóm A, phường A, thành phố H, tỉnh Đồng Tháp.
3.9. Anh Bùi Thái B, sinh năm 1974;
Địa chỉ: Ấp T, xã T, huyện T, tỉnh Đồng Tháp.
3.10. Ủy ban nhân dân huyện T;
Đại diện theo pháp luật: Ông Mai Văn S, Chức vụ: Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện T.
Địa chỉ: Khóm U, thị trấn S, huyện T, tỉnh Đồng Tháp.
3.11. Ông Nguyễn Văn E, sinh năm 1966;
Địa chỉ: Ấp A, xã T, huyện T, tỉnh Đồng Tháp.
3.12. Bà Trần Thị L, sinh năm 1952.
Địa chỉ: Ấp T, xã T, huyện T, tỉnh Đồng Tháp.

 (
2
)
2. Quyết định đình chỉ xét kháng cáo quá hạn của ông Võ Văn T1 có hiệu lực thi hành.

	Nơi nhận:
· Phòng KTNV, TA Tỉnh;
· VKSND Tỉnh;
· TAND huyện T;
· Đương sự;
· Lưu hồ sơ vụ án. (N)
	TM. HỘI ĐỒNG XÉT KHÁNG CÁO QUÁ HẠN THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN HỌP

Nguyễn Chí Dững